
 

データインフォメーション TEL：042(646)5911 

e-mail：di@srl-inc.co.jp http://www.srl-group.co.jp/ 

 

株式会社エスアールエル 

 

 

No.2015-13 新規 

平成 27 年 3 月 

 

新規実施項目のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、下記の検査項目を新たに受託開始いたしますので、

ご利用いただきたくご案内いたします。 

弊社におきましては、皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑚

を重ねてまいりますので、今後とも引き続きお引き立てのほど、

よろしくお願い申し上げます。 

 

敬 白 

記 

■ 実施日   平成 27 年 4 月 1 日（水）ご依頼分より        

■ 新規項目内容一覧 

項目コード 

(統一コード) 
検 査 項 目 

検体量 

(ｍL) 
容器

保存 

(安定性)

所要

日数

実施料

判断料

検査方

法 

基準値 

(単位) 
備 考 

6517 6 

(8C125) 

Major 

BCR-ABL1 

mRNA(IS) 

血液 7.0 

(EDTA-2Na 加) 

PN7

(A) 

冷蔵 

(1 日)
4～6 ※ 

RT-PCR

(リアルタイム

PCR) 

 

□重 □凍  

凍結保存は避けてください。 

受託可能日は月～金曜日です。 

検体採取後、速やかにご提出くだ

さい。他項目との重複依頼は避け

てください。 

本検査方法ではコンタミネーショ

ンの影響がより大きくなりますの

で、検体採取にあたっては取り扱

い に 十 分 ご 注 意 く だ さ い 。

＆ユ 

※：4 月 1 日に 2,520 点で実施料が収載される予定です。 

 

今回の受託開始に伴い、下記項目の受託を中止させていただきます。 

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

項目コード 項目名 実施日 

6250 6 major bcr-abl mRNA定量（TMA）-L 平成27年４月３０日ご依頼分をもって受託中止 

6392 6 major BCR-ABL キメラmRNA定量 
平成27年7月３日ご依頼分から骨髄液のみの受託となります

(血液材料は７月２日依頼分をもって受託中止) 

 



 

 

● MajorBCR-ABL1mRNA（IS） 
 

このたび、新たに体外診断用医薬品として承認された、Major BCR-ABL1 検査の受託を開始い

たします。本検査は、従来法と比べ高感度となり、WHO 国際標準品により補正された「BCR-ABL

１IS」を報告いたします。 

本検査により、ガイドライン（日本血液学会「造血器腫瘍ガイドライン」2013 年版）に即した

慢性骨髄性白血病(CML)の治療効果モニタリングが可能となります。 

 

 

▼疾患との関連    ▼関連する主な検査項目 

 

●慢性骨髄性白血病（CML）   ●major BCR-ABL キメラ mRNA 定量        

                        ●major-bcr bcr-abl キメラ mRNA 定性 

 

 

▼検査要項     

検査項目名 MajorBCR-ABL1mRNA(IS) 

項目コード№ 6517 6 

検体量 
血液 7.0 

(EDTA-2Na 加) 

容 器 PN7(A) 

保 存 方 法 冷蔵保存してください。 

保存安定性 冷蔵保存で1日間 

所 要 日 数 4～6 日 

検 査 方 法 RT-PCR(リアルタイムPCR) 

実施料 ※ 

判断料 ※ 

備 考 

□重 □凍  

凍結保存は避けてください。受託可能日は月～金曜日です。 
検体採取後、速やかにご提出ください。他項目との重複依頼は避けてください。
本検査方法ではコンタミネーションの影響がより大きくなりますので、検体採
取にあたっては取り扱いに十分ご注意ください。               ＆ユ 
 

※：4 月 1 日に 2,520 点で実施料が収載される予定です。 

 
 
 
 
 
 
 
●参考文献 

S.Branford, et al：Blood 112（8）：3330～3338, 2008. 


